59] perditissimis hominibus, Iudaeis. Et hoc modo Dominus quarundam provinciarum et personarum poenis severitatem suam ostendit, ut demonstret, quibus nos omnes malis digni ut demonstret, quibus nos omnes malis digni ut demonstret, quibus nos omnes malis digni

60] Quum enim natura nostra peccato corrupta et idcirco irae divinae et aeternae damnationis rea sit, Deus nobis prorsus nihil debet neque ullo iure tenetur, ut nobis Verbum suum et Spiritum Sanctum largiatur atque gratia et favore nos prosequatur. Quid? quod saepe etiam ea dona, quae ipse nobis ex gratia largitur, repudiamus nosque aeterna vita indignos reddimus, Act. 13, 46. Iustum igitur suum iudicium, quod hominum impietas meretur, conspiciendum in quibusdam regnis, populis, personis proponit, ut, [R. 814 nos cum illis collati et quam simillimi illis deprehensi, tanto accuratius Dei immensam misericordiam (quae nulli merito nostro debetur) in vasis misericordiae agnoscere et celebrare discamus.

61] Illi enim nulla afficiuntur iniuria, qui poenas suae impietatis luunt et scelerum suorum stipendia accipiunt. At in his, quos Deus luce Verbi sui donat eamque apud ipsos conservat, qua miseri mortales illuminantur, convertuntur, salvantur, Dominus immensam suam gratiam et misericordiam sine ipsorum meritis commendat.

62] Cum eo usque in huius articuli meditatione progredimur, tum in tuta et regia via ambulamus. Scriptum est enim de hoc mysterio Osee 13, 9: *Perditio tua ex te est, Israel; tantummodo in me auxilium tuum.*

63] Quaecunque autem cogitationes et quicunque sermones extra hos limites in hac disputatione evagari volent, eos statim cohibeamus et cum divo Paulo labellum digito compescamus, memores dicti Rom. 9, 20: *O homo, tu quis es, qui responses Deo?*

64] Et sane, quod in hoc articulo non omnia perscrutari et pervestigare possumus aut debeamus, docet divus Paulus suo ipsius exemplo. Cum enim de hoc articulo multis et Verbo Dei revelato disputasset, tandem cum eo ventum esset, ut diceretur, quanam Deus arcanae suae sapientiae de hoc mysterio reservasset, silentio ea tegit, disputationem abruptit et his verbis concludit, Rom. 11, 33 sqq.: *O altitudo divitiarum sapientiae et scientiae Dei! Quam incomprehensibilia sunt iudicia eius! Quis enim cognovit sensum Domini?* etc., scilicet extra et supra id, quod ipse in Verbo suo nobis revelavit.

65] Aeterna igitur Dei praedestinatio in Christo et nequaquam extra mediatorem Christum consideranda est. *In Christo enim*, inquit Paulus Eph. 1, 4 sqq., *elegit nos Deus, antequam mundi fundamenta iacerentur.* Et scriptum est, quod *Dominus dilexerit* [R. 815 *nos in Dilecto*]. Haec autem electio de coelo nobis revelatur per Verbi Dei praedicationem, cum Pater coelestis inquit Matth. 17, 5: *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacitum est; hunc audite.* Et Christus